EMENDA Nº  40, ao Projeto de Resolução nº 15, de 2002

(SL nº 336 de 2002)

Promovam-se as seguintes alterações no projeto em epígrafe:

I – No artigo 1º, inciso IV, exclua-se a expressão  “de Legislação Participativa e”, constante do inciso XI;

II – No artigo 1º, inciso IV, dê-se a seguinte nova redação ao inciso V:

“V – de Direitos Humanos, Desenvolvimento Social e de Defesa da Cidadania”,

JUSTIFICATIVA

Objetiva a presente emenda adequar a denominação das Comissões Permanentes, estabelecida no dispositivo que ora se pretende alterar, bem como as competências a elas atribuídas.

Sala das Sessões, em 9/12/2002

   a) Sidney Beraldo

Sistema SPL - Originalidade: 32232 -091202184600525